Estado do Maranhão

Câmara Municipal de João Lisboa

Gabinete da vereadora Meuryane Bezerra da Silva e Evaldo Carvalho da Silva

Indicação nº 150/2025

Exm°. Senhor Ronnie Von Luís Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal.

Os vereadores infra-assinados, nos termos do artigo 121 do Regimento Interno

desta Casa e depois de ouvido o plenário, solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

Fábio Vale de Holanda, juntamente com a Secretaria Municipal de Infraestrutura,

empiçarramento e, posterior bloqueteamento da Rua da Piçarra no povoado Centro

dos Carlos, neste Município.

JUSTIFICATIVA

São indiscutíveis os benefícios que obras de empiçarramento e bloquetemento

proporcionam a toda e qualquer comunidade contemplada, quais sejam: maior comodidade

ao trafegar; menos gastos com automóveis que são constantemente desgastados por

buracos e problemas nas vias; melhor acesso aos locais que oferecem serviços públicos;

melhor escoamento da produção agrícola e mercadorias; entre outros. São por esses

benefícios, proporcionados pelo empiçarramento e, posterior bloqueteamento, que há muito

tempo os moradores do povoado Centro dos Carlos reivindicam.

Peimos uma atenção especial no atendimento desta solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Lisboa, aos 08 dias do mês de agosto

de 2025.

APRÓVÁPроNPROVADO
PRESIDENTE

Urtkale
Meuryane Bezerra da SilvR

Vereadora

Evaldo Carvalho da Silva

Vereador

Rua 1° de Maio S/n° - Centro - João Lisboa – MA, СEP 65.922-000

Digitalizado com CamScanner